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BASHKIA SHKODER
KIESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL I MBLEDHJES Sk KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DATE
25.06.2025 '

Me daté 25.06.2025, u mbajt mbledhja e Ké&shillit Bashkiak Shkodér. Késhilltaré t& pranishém
ishin: Oltion Luli, Edmond Ndou, Jona Leqejza, Bledian& Nika, Uarda Gjekaj, Hilmi Lakti,
Fatbardh Dama, Vjollca Petani, Erald Erkocaj, Armela Brahimi, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj, Hedije
Nasa, Gézim Galiqi, Alma Mehmetaj, Erlinda Kavaja, Taulant Shahmani, Jurgena Bracaj,
Gjovalin Ndoj, Joniz Osmanagaj, Irena Shala, Irma Kopliku, Valjeta Bajraktari, Eliona Shkrela,
Ardit Behri, Glorja Shllaku, Gjergj Sokoli, Rezarte Pode, Lulash Nika, Ervin Brahimi, Vjoleta
Perndrecaj, Ardita Spahija, Samed Bushati,Suada Kopshti, Fatmir Vojvoda, Plarent Anamali,
Muharrem Shkjau, Amila Lici.

Mbledhja hapet nga Kryetari i K&shillit Z.Oltion Luli
Rendi i dités s& mbledhjes &shté si vijon:

1. Pr/Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike (deri né 6%) pér muajin Maj 2025”.

2. Projektvendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e miratuar VKB-né nr.76 daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”.

3. Projektvendim: “Pér njé ndryshim né VKB-né nr.76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e
buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té
Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”.

4. Projektvendim: “Pér miratimin e raportit vjetor té konsoliduar té zbatimit té buxhetit té vitit
2024 té Bashkisé Shkodér”.

5. Projektvendim: “Pér miratimin e projektit té paré té programit buxhetor afatmesém 2026-
2028 pé Bashkiné Shkodeér”.
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6. Projektvendim: “Pér njé shtesé dhe ndryshim né VKB-né nr.76 daté 19.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-
2027 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”.

7. Projektvendim: “Mbi dhénien e ndihmés financiare pér démet e shkaktuara nga zjarri”.

8. Projektvendim: “Pér miratimin e kritereve dhe pér caktimin e rrugéve dhe shesheve publike
pér administrimin e shérbimit té parkimit me pagesé né Velipojé dhe Shiroké, té Bashkisé
Shkoder”.

9. Projektvendim: “Pér miratimin e rrjetit té linjave, stacioneve té qéndrimit dhe té tarifés sé
biletave té transportit gytetés dhe rrethqytetés té udhétaréve né Bashkiné Shkodér”.

10. Projektvendim: “Pér miratimin e rregullores sé pérdorimit té hapésirés publike né
Bashkiné Shkodeér”.

11. Diskutime jashté rendit té dités.

Kourumi i domosdoshém é&shté present né salla, mbledhja deklarohet e hapur.
Z.Luli fillon leximin e rendit t& dités.

Ndérhyn Znj.Shala, e cila pér proceduré shprehet se nisur nga fakti g€ po kérkohet nj& rialokim
fondi né& njé vleré t&€ madhe, pa kaluar n&€ ké&shillim me qytetarét dhe sipas nenit 54 dhe 18 t& ligjit
139 pér vetégeverisjen vendore nuk lejohet g€ t& kalohen né€ ké&shill t& tillé project vendime pa
dégjesé publike, prandaj Znj.Shala n& emé&r t&€ grupit t& BF-s€, kérkon hegjen ¢ pikés 6. nga rendi
i dités.

Z.Luli vijon me leximin e rendit t& dit&s dhe p&rpara se t& hidhet né votim, znj.Shala ka t& nj&jtin
propozim, hegjen e pik&s 6 nga rendi i dités.

Fjalén e merr Z. Ndou, i cili thot& se pér shkak t& kohés dhe diskutimeve q& mund t& marrin dy
nga projekt vendimet, konkretisht pika 4 dhe 5, ai propozon gé ké&to pika t& kalojné pér miratim né
fund t& rendit.

Sipas rregullores Z.Luli shprehet se sipas rregullores t€ dy propozimet do hidhen n& votim.

Ndérhyn pérséri Znj.Shala, e cila thoté se nuk ka nevojé t& hidhet n& votim, pasi ajo ¢ka kérkoi
ajo, bie ndesh me ligjin 139, nenin 54 dhe nenin 18.

Z..Gj.Sokoli shprehet se a mund t&€ kemi njé sqarim pé&r ¢faré pretendon Znj.Shala nga drejtoria
juridike?
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Z.Luli sqgaron se rendi i dités &shté vendosur n& mbledhjen e kryesis¢ s&€ Késhillit, pjesé e s cilés
ka géné edhe Znj.Shala nuk nuk ka patur asnj& kérkesg t€ tillé. P&r mé tepér qé€ €shté veté Késhilli
qé vendos t& higet apo jo njé piké nga rendi I dité&s.

Ndérhyn Znj.Shkrela duke théné se Ké&shilli bashkiak funksionon sipas ligjit dhe duhet té€ kishte
dégjesé publike pér pikén 6. t& rendit t& dités.

Pérséri Z.Luli thot& se mbi bazén e ligjit propozimi do hidhet né votim.

Znj.Shllaku i drejtohet kryetarit t& Késhillit, duke i théné se kjo &shté& shkelje ligjore.... Dhe duhet
t& ishit ju, q&€ duhet ta kishit n& vémendje dhe t& mos ta sillnit n& Ké&shill pér miratim.

Z.Luli pérgjigjet duke théné se ju keni forma t€ tjera ligjore pér ta ndjekur két€ ¢éshtje nése e
shihni né k&t& ményré, uné do ta hedh n& votim sipas procedurés s¢ pérheréshmé, q€ né Késhill

vendoset heqja e pikave t€ rendit t€ dit&€s me voté.

Pérséri Znj.Shala merr fjalén dhe pyet se cila éshté emergjenca q&€ njé project vendim t& kalohet
pa dégjesé, né njé rast q&€ béhet fjalé pér njé shumé t&€ madhe q&€ kalon né& buxhetin e Bashkisé?

Z.Luli pérséri pyet nése éshté lexuar materiali , dhe a e dini se pérse béhet fjalé n€ kéte pr/vendim?

Znj.Shala, po e kemi lexuar, por kérkojmé t€ dimé pse kjo urgjencé pér kété&, kur kemi vérejtur
shkelje?

Edhe njéheré Z.Luli shprehet se ju keni t& drejté ta monitoroni dhe ta ndigni mé tej, pas miratimit
kété pr/vendim.

Hidhet n& votim propozimi pér hegjen e pikés 6. nga rendi i dités, ku rezultojn¢ 10 vota Pro 25
Kundér 0 Abstenim. Nuk Miratohet

Vijohet po ashtu me votimin e propozimit t& Z.Ndou pér kalimin e pikés 4 dhe 5 n€ fund t& rendit
t& dités....

Ndérhyn Znj.Bajraktari e cila kérkon t€ dij€ se pér ¢faré arsyeje duhet t€ béhet ky ndryshim, pasi
kohén e merr njé soj si né fillim ashtu edhe né& fund.

Z.Luli citon kétu rregulloren e Késhillit bashkiak, e cila thoté& se ¢cdo Késhilltar ka t& drejté t&
propozojé ndryshim t& rendit t& dités dhe me voté€ t&€ miratohet ose jo njé gjé e tille.

Z.0smanagaj thoté se pse nuk u lexua rregullorja ose ligji pér propozimin tong. Kjo nuk &shté
aspak korrekte.

Z..Luli shprehet se po ndiget e njéjta proceduré, po hidhen n& votim t&€ dy propozimet dhe vendoset
me voté pér to.
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Znj.Shala pérsérit se duhet t& ishte lexuar pér transparencé pér qytetarét neni 54 dhe 18 i ligjit 139
pér vetégeverisjen vendore dhe t& sqarohet se pse po kalojné 3 miliard€ leké shtesé né buxhet pa
dégjesé publike.

Z.Luli sqaron pérséri se ne nuk po ndryshojmé buxhetin por po miratojmé financime shtesg.

Hidhet n& votim propozimi i Z.Ndou, ku rezultojné 29 vota Pro 8 Kundér 1 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén 1. té rendit t& dit€s: Pr/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Maj 2024”.

Si¢ éshté réné dakord ky pr/akt s’ka nevojé pér relatim prandaj kalohet n€ votimin e ké&saj pike, ku
rezultojné 38 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén 2. té rendit t& dités: Projektvendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e
miratuar VKB-né nr.76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”.

Relaton pér kété piké Zv/ Kryetari Z.Beka, sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Znj. Bajraktari shpreh dakordésing pér rritjen e numrit t€ punonjésve t&€ MZSH-s€, pér mé tepér
né kété periudhé por shton se ka njé pyetje: N& buxhetin q& &sht& miratuar né dhjetor 2024, ka qéné
e pasqyruar transferta sektoriale pér pagesén e kétyre punonjésve, q& po kérkohen t& shtohen sot.
A mund t& dimé se ku kané shkuar kéto para pér kéto muaj, € nuk kan€ qéné k&to punonjés q€ po
shtohen tani?

Pérgjigjet Znj.Haxhi, buxheti q& vjen pér MZSH é&shté transferté sektoriale dhe ne nuk kemi t&
drejté ta pérdorim pér asgjé tjetér. Ai fond nuk &sht& pérdorur askund por &shté 1&én& né gjendje pér
pagat. Pastaj pér arsye fushate zgjedhore nuk mund t& kishte punésime t€ reja. Ai fond &shté
gjendje, pasi nuk kemi t& drejté ta kalojmé nga nj& program né njé tjetér, &hté transferté sektoriale
me destinacion.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve, ku t& gjithé shprehen Pro.

Hidhet né votim pr/akti, ku rezultojné 36 vota Pro Q Kundér 1 Abstenim. Miratohet

Pérpara se t& kalohet tek pika e rradhés sé€ rendit t& dités, kérkohet nga kryetari 1 Ké&shillit miratimi
i procesverbalit t&€ mbledhjes s€ kaluar t&€ Késhillit Bashkiak, sipas ligjit Nr.8480 daté&, 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve publike”, neni 16
pika 2, ku rezultojné 34 vota Pro 0 Kundér 2 Abstenim. Miratohet
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Kalohet tek pika tjetér: Projektvendim: “Pér njé ndryshim né VKB-né nr.76 daté 19.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té
Bashkisé Shkoder, i ndryshuar”.

Relaton pérséri Zv/ Kryetari Z.Beka, sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Znj.Bajraktari shprehet se ritja e punonjésve duhet t& ishte parashikuar né buxhet aq mé tepér
tani pas zgjedhjeve nuk &shté aspak korrekte. Ajo shton se ka dy pyetje: Jané shtuar 10 punonjés
me kontraté pér menaxhimin e yjitjes dhe vjeljes sé taririfés.

Sqaron Z.Mema, drejtor i pérgjithshém i drejtorisé s& Zhvillimit t&€ Qéndrueshém Ekonomik, duke
thén€ se duke patur parasysh investimet né zon&, ka nevojé pér punonjés shtesé pér
mirémenaxhimin e tyre nga ana teknike.

Pér mé tepér detaje sqaron edhe Z.Salihi, drejtor i ndérrmarrjes sé shérbimeve publike.

Vijon Znj.Bajraktari duke théng se edhe tek drejtoria e arsimit po kérkohen 5 punonjés shtesé,
né nj€ koh& q& para pak kohésh u b& shkurtim me arsyetimin se nuk kishim nevojé. Tani pas
miratimin e buxhetit k&rkojmé 5 punonjés shtesé. Ajo shton se né parim &shté dakort sepse arsimi
ka nevojé por pse pas strukturave q& u bén&? Edhe tek drejtoria e mirémbajtjes sé objekteve publike
kemi njé€ shtes prej 5 vetash, por nuk dimé se cilat do jené detyrat e tyre funksionale. A mund t&
kemi mé& shumé informacion?

Pérgjigjet Z.Beka pér kété duke théné se me martjen e detyrés, vérejtém se kishte patur punésime
me nepotizém dhe fryrje t& stafit. Kurse tani po kérkojmé pérmirésim t& shérbimit né t& gjithé
sektorét.

Pér mé tepér sqarim flet edhe Z.Kullaj, drejtor i ndérmartjes s& mirémbajtjes s&€ objekteve publike.

Znj.Shllaku shprehet se &shté dakort qé t& shtohen punonjés ku éshté e nevojshme, por si pér
koincidencé sot takova njé& zotéri q& ishte hequr nga puna dhe ishte I keqardhur q& kéto drejtuesa
qé€ jang tani pérveg se jané t& paafté, krijojné edhe presion tek punonjésit. Ajo pyet meqénése ka
shtes€ punonjésish, a ka kosto t& parashikuar pér to dhe sa &shté ajo pér buxhetin vendor?

Pérgjigjet Znj.Haxhi: Efekti financiar &shté 11.04 milion leké&, kurse sigurimet jang 1.8 milion
leké.

Znj.Petani replikon duke thén& se nuk e kuptoj se pér cfaré presioni po flitet. Paskeni harruar se
kur ju drejtonit Bashking kishte tamam presion.

Znj.Shkrela shprehet se s&€ pari nuk &shté aspak serioze mosprezenca e kryetari t&¢ Bashkisé né
mbledhje. Ai ka qéné present vetém nj& heré si I deleguar politik kur hapi fushtén dhe u largua se
nuk e pérballoi t’i pérgjigjej pyetjeve tona. Kérkojme qé ait & jeté prezent dhe té pérgjigjet sepse
gshté detyrim ligjor dhe moral ndaj qytetaréve, kurse pérsa i pérket punésimeve, shton ajo sapo
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kryetari mori detyrén, béri revolucion duke hequr nga puna pafund punonjés dhe tani ¢do 2-3
mbledhje kérkon punésime t& reja, pse i ka hequr atéheré ? Apo tani njérézit e tij, qé i kan& béré
fushatén duhet té sistemohen? Administrata po fryhet késhtu edhe mé shumé se¢ ka qéné mé paré.
Prandaj do ishte miré q¢ mé& paré t&€ merresh né puné ato persona q¢ jan& shkarkuar, pastaj t&
kérkoheshin punonjés t& ri, vetém e vetém né shérbim t& tij. Ajo gjithashtu thot& se pjesa mé e
madhe e buxhetit shkon pér paga, ndérkoh& g€ gyteti ka plot nevoja té tjera.

Vijohet me replika mes Znj.Petani dhe Znj.Shkrela.

Znj.Kavaja shprehet se do déshironte t&€ kishte nj& debat mé& me nivel dhe me argumenta. Dhe do
ishte miré t&€ lexonim njéheré materialin e paraqitur pér t& kuptuar q€ kérkohen punonjes shérbimi
dhe nuk flitet p&r poste drejtorésh si¢ po pretendohet.

Znj.Mehmetaj né lidhje me pr/vendimin shprehet se duhen lexuar me nj€ vision mé té€ hapur sepse
punonjésit & po kérkohen jané sezonal dhe nuk béhet fjalé pér t& fryré administratén. Cdo gjé
béhet né bazé t&€ nevojave dhe shérbimit mé t&€ miré pér qytetarét.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve, ku té gjith& shprehen Pro.

Hidhet né votim pr/akti, ku rezultojng 30 vota Pro_1 Kundér 7 Abstenim. Miratohet

Vijohet me Projektvendimin: “Pér njé shtesé dhe ndryshim né VKB-né nr.76 daté 19.12.2024
“Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-
2027 té Bashkisé Shkodeér, i ndryshuar”.

Relaton Z.Mema, drejtor i pérgjithshém i drejtoris€ s€ Zhvillimit t&€ Qéndrueshém Ekonomik. N&é
ményré analitike flet edhe Zv Kryetari Beka. Po ashtu pér njé pjesé t& kétij projekt akti sqaron
edhe Z.Salihi.

Znj.Bajraktari thoté se ky rialokim vjen nga shtesa e t& ardhurave g€ ka Bashkia si dhe nga pjesa
¢ papérdorur nga viti i kaluar. N& materialin e paraqitur kemi mospérputhje shifrash. A mund t&
dimeé cila éshté shifra e sakté, ku éshté diferenca?

Pérgjigjet Znj.Haxhi se njé gjé e tillé u sqarua edhe né mbledhjen e komisionit t& buxhetit dhe
¢do gjé éshté e akorduar me degén e thesarit. Cdo gjé& &shté e verifikueshme me dokumentacion.

Vijon Znj.Bajraktasri, né tabelén e realizimit t& buxhetit 2024 tek shpenzimet operative shohim
se ka njé gjendje prej 229.5 milion leké, ndérkohé po rialokohen 160.8 milion. Pse nuk &sht& bérg
shpérndarja e krejt fondit dhe a do keté rialokime t€ tjera? E nj€jta gj€ vlen edhe pér investimet.

Pérséri Znj.Haxhi thoté se rialokimi zgjat gjith€ vitn deri me daté 15 néntor sipas ligjit dhe deri
atéheré kemi mundé&si pér rialokime t& tjera.
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Tjetér pyetje nga Znj.Bajraktari lidhet me vleren e 34 milion lek& pér ndértimin e shtépizave dhe
me llogaritje del q& nj& sht&pi do kushtojé 1.7 milion. Sa do jen& pé&masat e shtépizave q& do
blihen dhe menaxhimi i tyre do b&het nga Bashkia apo nga “Skodrinon”? Sa do jeté qiraja pér to,
a do mund t& merren shtépiza t& tjera pér aktivitete?

Z..Luli thoté se kéto do jené specifikime tenderash, nuk i takon K&shillit t&€ merret me ké&to...

Pérgjigjet Znj.Smaja , e cila shprehet se u pérgjigj késaj pyetjeje edhe né mbledhjen ¢ komisionit.
Ne kemi marr ofert€ pér ndértimin e sht€pizave, megjithaté kuptohet se me tenderim do béhet
studimi i tregut dhe do fitoj& oferta mé e mir€. Po ashtu mé& detajisht dhe teknikisht sqaron edhe
Z.Salihi pér kété.

Po ashtu shton Znj. Smaja se menaxhimi do b&het nga Bashkia, pasi kemi plot aktivitete q& Bashkia
organizon.

Znj.Shkrela né lidhje me shtépizat shprehet se i duket nonsens t€ blihen shtépiza pér njé muaj,
ndérkohé g€ kemi pak dité q&€ jan€ djegur disa banesa t€ komunitetit Rom. Ajo mendon g€ mé& miré
do ishte q& ato leké& t& p&rdoreshin pér sistemimin e tyre. Tek e fundit shtépizat kané qéné aty, me
gera apo jo dhe nuk ka nevoj& t€ merren pérséri para nga taksat e qytetaréve pér to, kur njé
komunitet &shté& n& qiell t& hapur. Ajo shton se tashm& kemi miratuar fonde pér aktivitete pse
vazhdohet t& kérkohen shtim fond pér to?

Pér mé tepér ajo kérkon t€ dijé mé& shumé edhe pér zyrén e re t& informacionit turistik. Pretendohet
pér imazh, turizém etj. Nuk e kuptoj thoté ajo pse duhet t&€ shpenzohen 85 milion leké& né njé godiné
, kur né& fakt ka probleme shumé t&¢ médhaja me turizmin. M& mir€ do ishte t& kérkoheshin projekte
efikase dhe restaurim banesash qé€ rezikojné shembjen, pastrim dhe rregullim pllakash.

Znj.Petani shprehet se nuk i duket e arsyeshme gé t&€ thuhet se nuk po punohet. Puna gé& po béhet
n€ Shkodér &shté e mése e dukshme nga t& gjithé.

Znj. Bajraktari thoté se nuk &sht& e nevojshme & pér ¢do diskutim tonin t&€ thuhet pse nuk ¢
keni béré ju e t&€ béhen krahasime. Jemi kétu pér té€ diskutuar dhe jo t&€ b&jmé komente t& kota.

Po ashtu edhe Z.Sokeli i kérkon Z.Luli g& t& mos lejojé g€ kolegét késhilltaré t& kalojné né debate
t€ tejzgjatura me replika t€ kota.

Znj.Leqejza shprehet se €shté dakort me kolegét parafolés, q& po zgjatemi n€ debate t& pavlera.
Ajo shton se duke géné se ka gen€ anétare edhe mé paré, asnjéheré nuk ka patur pretendime pér
dégjesa pér Pr/vendime pér rialokime, p&rkundrazi vullneti i t& majtéve ka q&né& shumé i madh pér
ta miratuar propozimin e ekzekutivit t&€ asaj kohe. Ne si ké&shilltaré me bonsens jemi kétu pér t&
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diskutuar pérparésité qé mendojmé se duhen t&€ cohen pérpara nga ekzekutivi duke pércjellé edhe
z&rin ¢ qytetaréve.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve, ku Z.Ndou dhe Z. Sokoli shprehen Pro, kurse
7.0Osmanagaj nga grupi i BF-s& jan& kundér pér arsyet e sipérpérmendura.

Hidhet né votim pr/akti, ku rezultojné 28 vota Pro_6 Kundér 1 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén e rradhés: Projektvendim: “Mbi dhénien e ndihmés financiare pér démet e
shkaktuara nga zjarri”.

Znj.Pode propozon gé kjo piké t& mos relatohet.
Hidhet né votim pr/akti, ku rezultojné 35 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kalohet tek pika tjetér e rendit t& dités: Projektvendim: “Pér miratimin e kritereve dhe pér caktimin
e rrugéve dhe shesheve publike pér administrimin e shérbimit té parkimit me pagesé né Velipojé
dhe Shiroké, té Bashkisé Shkodér” .

Relaton pér kété pr/vendim Zv/Kryetari Z.Preka sipas materialit t&€ pérgatitur nga administrata.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t&€ grupeve, ku ZNdou dhe Z. Sokoli shprehen Pro, kurse
Z.0smanagaj nga grupi i BF-s& shprehet kund&r me arsyetimin se kéto jané parkingje t& ndértuara
nga Bashkia dhe nuk ka pse t& keté pagesa.

Z.Preka sqaron se tarifimi do béhet nga Bashkia dhe nuk do jepetn me gira.
Znj.Shkrela ndérhyn dhe thoté& se duhet t& lihen pa pages€ parkingjet publike...

Z.Preka pérséri, sqaron duke thén€ se nuk mund t€ lejojmé€ q& njé qytetar uzurpues i njé
vendparkimi pa kriter t€ veprojé sipas déshirés. Kjo behet edhe pér t€ rregulluar qarkullimin e
automjeteve. Jemi edhe para faktit q&¢ kemi numér t& limituar t€ vendparkimeve.

Vijon Znj.Shkrela duke théné se a mendoni ndonjéheré pér t€ mirén e qytetaréve sepse vetém
taksa, gjoba, tarifime né nj& koh& q& Shkodra &shté qé€yteti m& i varfér dhe ku po shkojné kéto
taksa??? Pér paga punonjésish?

Hidhet né& votim pr/akti, ku rezultojné 28 vota Pro_6 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén 9. t& rendit t& dit€s: Projektvendim: “Pér miratimin e rrjetit té linjave, stacioneve
té géndrimit dhe té tarifés sé biletave té transportit qytetés dhe rrethqytetés té udhétaréve né
Bashkiné Shkodér”.

Relaton pér kété pr/vendim Znj.Kugi, specialiste transporti prané drejtorisé€ s& t€ ardhurave sipas
materialit t& pérgatitur nga administrate.
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Fjalén e merr Znj.Pode , e cila rekomandon t& rishihen oraret e veprimeve q&€ do kryhen nga mjetet
¢ vendosura né dispozicion, sidomos oraret t€ jené mé t& hershme, po ashtu edhe orari I fundit t&
shtyhet.

Z.Sokoli kérkon t& dijé nése ka ndryshim vendqéndrimesh pér automjetet apo do jené ato
ekzistueset?

Pérgjigjet Znj.Kuci duke théné se nuk do keté ndryshime t& mé&dha pér kété.

Pér mé tepér sqaron Z.Kurti duke th&éné se ka ndryshime pér transportin ndérqytetas, pér linjén e
Dajgit, Ana malit, Trushit p&r arsye punimesh dhe korsive t& bicikletave.Gjithashtu ka propozime
edhe pér linjén e Velipojés qé t& spostohet né blvd. “Bujar Bishanaku”. Pér linjat e tjera nuk do
ket& ndryshime.

Z.Sokoli flet n€ emér t& grupit PSD duke théné se &shté dakort pér linjat q& u cituan pérveg asj t&
Velipojés me arsyetimin se si piké& turistike duhet t’I jepet pérparési. Pér mé tepér démton edhe
qytetarét.

Z.Luli sqaron se ndryshimet e pr/vendimeve nuk mund t& b&éhen n€ seancé. Ké&to duhet t& ishin
diskutuar n& komisione.

Znj.Shllaku ké&rkon g€ t& saktésohet vendgéndrimi I mjeteve né fjal€. Duhet t& ishte menduar edhe
pér turistét, t& cilét nuk ding t&€ orientohen me ké&to linja.

Znj.Shkrela shprehet se &shté dakort me kolegun Sokoli pérsa I pérket linjés s& Velipojés. Ajo
duhet t& rishikohet sepse né fokus éshté turizmi. Madje ka edhe njé kérkesé nga shoferét e linjés

s€ Velipojés pér t& qéndruar né& t& nj&jtin vend.

Nga ana ¢ administratés pérgjigjet Z.Lulzim Mashi, duke iu referuar edhe mobilitetit, &shté paré
e arsyeshme edhe shmangia e kétyre pikave pér shkak t& trafikut, sidomos né& sezon.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t&€ grupeve, ku Z.Ndou shprehet Pro, edhe Z. Sokoli shprehet
Pro, por kérkon rishikimin e linjés s& Velipojés.
Po ashtu edhe Znj.Shkrela shpreh dakordési me pérjashtim t&€ linj&s sé& Velipojés.

Z.Luli edhe njéheré shprehet se nuk mund t& ndryshohen n€ seancé Pr/vendimiet.

Z.Shkjau thot¢ se faktikisht specialist ¢ sqaroi shumé miré dhe mendon q& &shté e drejté qé té
gjitha linjat t& jené t& grumbulluara né& nj& vend afér unazgs.

Z.0smanagaj shprehet se ato si grup jané kundér pr/aktit.

Hidhet né votim pr/akti, ku rezultojné 21 vota Pro 6 Kundér 8 Abstenim. Miratohet
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Kalohet tek pika e rradhés: Projektvendim: “Pér miratimin e rregullores sé pérdorimit té hapésirés
publike né Bashkiné Shkodér”.

Propozohet qé kjo piké t& mos relatohet , pasi tashmé t& gjithé jan& njohur me materialin n€ fjalg.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t€ grupeve, ku t& gjithé shprehin dakordési.

Hidhet n& votim pr/akti, ku rezultojn€ 35 vota Pro_0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me: Projektvendim: “Pér miratimin e raportit vjetor té konsoliduar té zbatimit té buxhetit
té vitit 2024 té Bashkisé Shkodér”.

Relaton pér kété pr/vendim Znj. Haxhi sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Znj.Bajraktari propozon qé t& kalohet direct tek pyetjet dhe diskutimet. Ajo kérkon t& dijé& se sa
&shté vlera e varkave t& dhuruara nga Fondi i Zhvillimit, pasi pér ké&to varka ka patur njé tender
ndérkombétar pér blerje dhe transport. Gjithashtu Fondi 1 Zhvillimit ka investuar n€ fasada dhe
shtresa asfaltike dhe ké&to shuma nuk jané té pasqyruara. Ajané€ marr n€ dorézim kéto punime qé
jané béré?

Pérgjigjet Znj.Haxhi duke shoqeruar me materialin. Ajo sqaron se ¢do gj& &shté leht&sisht e
verifikueshme me dokumentacion.

Z.Galiqi, kérkon t& dijé si &shté realizuar buxheti 2024 n& pérqindje totale dhe s€ dyti cilat kané
qéné véshtérsité q& keni patur pér realizimin e tij?

Pérséri Znj.Haxhi sqaron se pér ké&té &shté folur né mbledhjen e kaluar, por vlen t& theksohet shton
ajo se pozitiv &sht& fakti se burimi I rialokimit 68 milion ishte si rrjedhojé e realizimit né masén
107% té t€ ardhurave. Eshté hera e paré& q¢ BAshkia ka realizim mbi planin.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve, ku Z.Ndou dhe Z. Sokoli shprehen Pro, kurse
Z.0Osmanagaj nga grupi i BF-s€ &sht€ kundér.

Hidhet né votim pr/akti, ku rezultojné 24 vota Pro_ 3 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kalohet né& pikén e fundit: Projektvendim. “Pér miratimin e projektit té paré té programit buxhetor
afatmesém 2026-2028 pé Bashkiné Shkodér”.

Fillon relatimin pér kété pr/vendim Znj. Haxhi sipas materialit t& p&rgatitur nga administrata.
Nga ana e Z.Sokoli propozohet qé t& kalohet n& votim pasi jemi njohur t& gjithé me materialin.

Znj.Leqejza shprehet se ajo mendon se pér interesin e qytetaréve do ishte mir€ q& t& vijohej me
sqarimet mbi pr/aktin dhe most & procedohet me dy standarte pér performance personale, duke
paré e analizuar detaje t€ paréndésishme.
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Z.0Osmanagaj dhe Znj.Shllaku shprehen se Znj.Haxhi mund t& vazhdojé me relatimin pasi pér
buxhetin ka gjithmong interes.

Vijon analizén ¢ detajuar Znj.Haxhi.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve, ku Z.Ndou dhe Z. Sokoli shprehen Pro, kurse
Z.0smanagaj nga grupi i BF-s€ &shté kundér.

Hidhet n& votim pr/akti, ku rezultojn& 26 vota Pro 4 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kolohet n& diskutime jashté rendit t& dités.

Fjalén e merr Znj.Pode , e cila sjell njé shqetésim qytetar pér rrugén Ura e Mesit/Mes/Meselim qé
kérkon ndérhyrje urgjente pér shtrim me asfalt.

Z.Sokoli thoté se jané plotésisht dakort me punét dhe investimet ge shteti ka béré né Bashkiné
Shkodér por ai shprehet se jemi shumé larg me projektet e Buxhetit 2025. Ai sjell né vémendje
rastin e rrugés Roza Lejn, né€ t& cilén nuk &shté ndérhyré akoma. Gjithashtu sjell nj& shqeté&sim té
banoréve t& fshatit Juban, né lidhje me kanalet vaditése.

Pérgjigjet Z.Mema duke th&n& se jemi né fazat p&rfundimtare pér t& marr pérgjigjen nga ana e
Ministris€, pasi nuk mund t€ fillojmé& me tender pa ardhur shkresa nga ministrua. Nuk ka vonesa
né projektim , jemi gati sapo t€ marrim miratimin.

Z..Behri, pyet nése &shté e mundur t€ ndérhyhet né rrugén 8, né Velipojé, ku &shté edhe frekuentimi
mé i madh i turistéve. Ka problematika me ujésjellésin dhe me né& disa pika t& rrugés. Ai shton po
ashtu nése &shté e mundur t& béhen edhe aktivitete t& ndryshme né& Velipojé qé t’i japim mé shumé
promovim.

Pérgjigjet Z.Beka duke théné se do keté aktivitete sportive dhe po ashtu po planifikojmé& edhe
evente muzikore sidomos né pikun e sezonit. P& ndérhyrjet g€ u kérkuan &shté mbajtur ¢do gj&
shénim nga ana joné.

Znj.Pode pérséri shprh njé tjetér shqetésim né lidhje me parkingjet me pagesé t& bizneseve, té cilét
edhe pse paguajn€ me orare t&€ caktuara vazhdojné t&€ bllokojné& vendparkimet edhe jashté kétyre
orareve. Duhet t& merren masa nga Policia Bashkiake g€ ti lihet vend edhe qytetaréve.

Znj.Shllaku shprehet se duhen marr masa né lidhje me fasadat né zonén e Gjuhadolit, pasi aty
biznese vendosin tavolina dhe gytetarét mund t& jen& t& rrezikuar ne ¢do moment. Po ashtu
shqetésim tjetér éshté edhe fakti g€ shumé biznese paguajné taksa dhe tarifa shérbimi ndérkohg qé
“’cénohen” nga shitésit ambulanté. A jang€ marr masa pér k&t nga Bashkia?

Pérgjigjet pér kété€ Z.Rustemi, drejtor i Policis€ Bashkiake duke thé se do b&hen verifikime né
Gjuhadol dhe do merren masa pér ¢do rast.

Z.Taflaj sjell né vémendje shqetésimin e tij t& hershém pér gjendjen e pallatit t& sportit dhe
pérgézon Bashking€ pér ndérhyrjen dhe punén g€ po bén aty.
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Znj.Shkrela thoté nése éshté e mundur t& béhet pastrimi dhe larja e pedonales né Gjuhadol dhe
pjesa para Katadrales dhe gjithashtu t& paktén njé& her& n& muaj t& lahet pedonalja kryesore. Tjetér
shqgetésim &shté edhe i njé grup banorésh i lagjes “Skenderbeg” né lidhje me vendgéndrimein e
makinave t&€ mbeturinave, t& cilat mbajné eré té réndg, sa banorét aty nuk mund t& hapin as dyer e
as dritare. A éshté e mundur t&€ béhét larja e tyre dhe dezifektimi.

Z.Beka shprehet se t& dyja kérkesat jang t& realizueshme. Do béhet larja e pedonaleve dhe
gjithashtu do kontaktohet firma pérsa i pérket makinave t& mbeturinave.

Pyetje e diskutime té tjera nuk ka.

Kryetari e Késhillit Z.Luli e deklaron mbledhjen té mbyllur.
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Procesverbali, pasqyron né ményré té pérmbledhur diskutimet e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak
Shkodér té datés 25.06.2025. Bashkélidhur kétij procesverbali, materiali i mbledhjes Audio.(DVD).

Procesverbali pérmban L&_ fage dhe pasi lexohet, nénshkruhet pa vérejtje nga:

V.o: Ky procesverbal do miratohet nga anétarét e Késhillit né mbledhjen e rradhés sé Késhillit
bashkiak.

Sekretar

Sabina DANAJ

Zbardhi Pr/verbalin:
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